
Bekendmaking intrekken Keurkaarten 

Het dagelijks bestuur van waterschap Aa en Maas; 

  

overwegende dat het dagelijks bestuur op 11 juli 2023 de ‘Keurkaarten van waterschap Aa en Maas’ 

laatstelijk heeft vastgesteld; 

  

overwegende dat vanaf 1 januari de Omgevingswet in werking zal treden en om deze reden de huidige 

Keur vanaf die datum zal worden vervangen door de Waterschapsverordening waterschap Aa en Maas; 

  

overwegende dat op grond van de Omgevingswet een gedeelte van de Keurkaarten als werkingsgebied 

in de Waterschapsverordening moet worden opgenomen, te weten: Beschermd gebied, Attentiegebied, 

Invloedsgebied Natura 2000 en Wijstgebied; 

  

overwegende dat de overige Keurkaarten ongewijzigd van kracht blijven, te weten: Gevoeligheidsfactor, 

Grondwaterdeelgebieden, en Peilbesluitgebieden en Maximale boordieptes; 

  

overwegende dat de term Keur zal verdwijnen met ingang vanaf 1 januari 2024; 

  

overwegende dat de nieuwe kaarten te raadplegen zijn via de website www.aaenmaas.nl; 

  

gelet op onder andere de Omgevingswet, de Algemene wet bestuursrecht, en de Waterschapsverorde- 

ning waterschap Aa en Maas 2024: 

B E S L U I T : 

1. in te trekken de Keurkaarten ‘Beschermd gebied, Attentiegebied, Invloedsgebied Natura 2000 en 

Wijstgebied’; 

2. de titel Keurkaarten te wijzigen naar ‘Kaarten Waterschapsverordening’ als verzamelnaam voor 

de resterende kaarten die van kracht blijven; 

3. dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 19 december 2023, 

De secretaris 

Pieter  Sennema 

De dijkgraaf 

Mario Jacobs 

Nr. 16282 

WATERSCHAPSBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Aa en Maas 

Waterschapsblad 2023 nr. 16282 22 december 2023 1 

http://www.aaenmaas.nl

